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På Stiernhööksgymnasiet arbetar man flitigt med att skapa kontakter och samarbete med 
näringslivet. Genom skolans samarbete med Dala Energi fick Simon Olsson på 
elprogrammet möjlighet att under skoltid ta del av arbetslivet. En dag i veckan under en 
hel termin blev han en av arbetarna på Dala Energi. Läs hans berättelse! 
 
När Simon Olsson på elprogrammet snart 
tar studenten kan han gå ut i yrkeslivet med 
erfarenheter som inte många andra i hans 
ålder har. Han fick nämligen möjlighet att 
förlägga en av sina kurser ute i det verkliga 
arbetslivet. Simon stortrivdes.  
- Det har varit lite annorlunda än att bara 
gå hit till skolan, säger han. Det har varit 
arbetstider, tidiga morgnar och man ska ha 
med sig matlåda. Men man lär sig nästan 
mer bara på några veckor genom att vara ute 
än att läsa sig till det. Det ger jättemycket 
mer att få vara ute, fortsätter Simon. Jag var 
den första som fick testa detta. Det var 
skolan som valde ut mig. Skolan har ett 
samarbete med Dala Energi så jag har varit 
där varje måndag hela terminen. Sen är 
lärlingsutbildningen en vidareutveckling av 
det jag har gått, förklarar han. 
 
En vanlig arbetsdag för Simon började redan 
klockan sju på morgonen. Arbetslaget 
träffades för att dela ut arbeten och 
bestämma vem som arbetar med vem.  
- Ofta är det projekt som kanske tar en 
månad. Men sen kan det ju komma något 

mer brådskande, till exempel att ett träd 
blåst ner över helgen. Då får man vänta med 
det där projektet och åka dit istället. Det är 
full fart från sju till fyra!, brister Simon ut.  
 
Under sin tid på Dala Energi fick Simon lära 
sig mycket nytt och bland annat göra 
hembesök hos kunder. 
- Vi skarvade rätt mycket med två ledningar 
av samma dimension. Det måste vara tätt 
och i olika lager och så. Vi felsökte lite 
ibland också, kanske när en kund haft 
blinkningar i huset. Och sätta upp mätare 
och se så de gick rätt, förklarar han.  
 
Trots tidiga morgnar och mindre fritid 
berättar Simon med entusiasm om tiden 
ute i arbetslivet.   
- Jag brukar träna och så men jag var så trött 
när jag kom hem. Men det är så det ska va. 
Jag vill jobba de här tiderna sen. Klart det är 
drygt att gå upp så tidigt. Ofta har man vänt 
på dygnet över helgen. Då gällde det att 
dricka mycket kaffe, skrattar han.  
 



Simon är övertygad om fördelarna med att 
få komma ut i det verkliga arbetslivet. 
- Jag tycker absolut man ska fortsätta med 
detta. Det är rätt hög medelålder inom 
eljobben, det är ganska många som snart går 
i pension. Då behövs det unga och det finns 
ingen mer sådan utbildning här i Rättvik. Så 
det är ett bra sätt att komma in. 
 

När tiden på Dala Energi var slut och Simon 
var tillbaka i skolbänken märkte han hur 
mycket han lärt sig. Han kunde mer än sina 
klasskamrater inom en del områden. 
- Vi utbildar oss till elektriker, och det jag 
gjorde var mer linjemontör. Nu är jag lite 
mer inriktad på båda. Jag och en till är de 
enda i klassen som kan det här. Det är 
kul. Man har lite bredare kunskap sen när 
man söker jobb, avslutar Simon. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Utdrag ur Simons dagbok: 
 
Måndag 31/8 
Dagen började med att jag glömde min matlåda så jag fick ta en färdig matlåda från frysen på 
jobbet. Jag fick vara med Kristoffer och Martin hela dagen ute i Siljansnäs. Under dagen säkrade 
vi upp en servis, jag fick koppla och skruva upp en mätare vid nåt gym och i slutet av dagen fick 
jag lära mig hur man skarvade en jordkabel med krympslang osv. Det var en rolig dag och den 
gick snabbt eftersom vi hela tiden hade saker att utföra. 
 
Måndag 7/9 
Jag var med Kristoffer och Martin igen. Vi åkte ut och skulle förbereda inför ett jobb i Hjulbäck 
tror jag det hette. Dagen var rätt lugn i övrigt men vi hann med att åka upp till en sommarstuga 
som skulle få 2 stolpar ersatta av en jordkabel in till mätarskåpet. Vi avslutade dagen med att 
märka ut L1, L2 och L3 till jordkabeln som skulle ersätta en luftlinje vid nån kohage i Moon. 
 
Måndag 21/9 
Började dagen med en tallrik gröt och sen en stor kopp kaffe när jag kom till Dala Energi. Jag var 
med Kristoffer som vanligt, vi åkte till en renoveringskåk där vi skarvade vidare en jordkabel 
genom ett plaströr för mätarskåpet skulle sitta på en annan vägg. Jag lyckades skarva kabeln helt 
själv och det gick bra. Efter det åkte vi ut till en frän krutgubbe som klagat på blinkningar så vi 
felsökte lite men hittade inga större fel. Eftermiddagen spenderades med att söka efter ett 
kabelbrott i marken. Kabeln matade en gatlampa. Vi lyckades hitta felet efter många spadtag så 
nu lyser lampan också :) 
 


